El volum anual de negocis en l’àmbit objecte d’aquest contracte referit al millor dels TRES (3) últims exercicis anteriors 
a la data de presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o d’inici d’activitats de l’empresa ha 
de tenir un valor igual o superior de TRES-CENTS VUITANTA MIL EUROS (380.000 €), IVA exclòs. 

6.2 Solvència tècnica o professional 

El licitador haurà d’acreditar haver executat com a mínim DUES (2) obres corresponents al mateix grup o subgrup de 
classificació a què correspon la present licitació en el decurs dels últims CINC (5) ANYS, amb un import cadascuna d’elles, 
igual o superior a DOS-CENTS CINQUANTA MIL EUROS (250.000 €), IVA exclòs. 

6.3 Classificació 

Alternativament, es podrà acreditar la solvència tècnica professional mitjançant la classificació empresarial equivalent 
que s’assenyala a continuació: 

Grup Subgrup Categoria 
C 4 1 
C 6 1 

7 Adscripció de mitjans personals a l’execució del contracte.-

[...]

En cas que no es doni resposta durant el termini de garantia es descomptarà de la garantia definitiva l’import de les 
reparacions realitzades a càrrec de l’empresa mantenidora de la zona.  

14 Assegurança.- 

Presentar les següents assegurances de Responsabilitat Civil per un valor mínim de TRES-CENTS VUITANTA MIL EUROS 
(380.000 €), IVA exclòs. 

Presentar Assegurança de l’empresa constructora de TOT RISC CONSTRUCCIÓ per un import mínim igual al preu de 
l’adjudicació.  

La vigència de la pòlissa de l’assegurança haurà de tenir una cobertura fins a la finalització del termini de garantia de les